
Anteckningar förda vid samtal mellan SPF Seniorerna Köping och 
Miljöpartiet  inför valet 2026, 17 april 2026 

 

Närvarande: Per-Åke Moe, ordförande, Tomas Manbo, Marianne Ek och Barbro Broman, 
sekreterare alla från SPF 

Från Miljöpartiet: Daniel och Claes Åkervall 

Ordföranden Per-Åke Moe berättar att det är alla partier tackat ja till att komma till våra träffar 
Per-Åke berättar om bakgrund om antal medlemmar lokal, regionalt och centralt 

Andelen över 65 utgör 20 % av valmanskåren. Våra tre seniorföreningar i länet hr ca 25 000 
medlemmar. Berättar om samarbetet med övriga seniora föreningar. 

Centralt har förbundet tagit fram vissa frågor som är angelägna: Fast läkarkontakt, äldreomsorg 
med kvalitet, pensionsfrågan där pensionen urholkas och bostäder för seniorer 

Inför 2026 års val är frågorna som SPF vill diskutera är hemtjänsten i Köping, hemtjänstindex 
ingen rolig läsning där Köping rasat rejält. Värt att införskaffas för politikerna. Det omfattar 
utförande, kvalitetsarbete, biståndshandläggning, görs varje år i november. 2023 låg Köping på 
plats 23, 2024 sjunkit till 117 och 2025 till urusla 231. Vanligt folk känner väl till frågan och har 
även på gång insändare, tycker inte att det görs tillräckligt, har skrivit interpellationer men 
ingenting händer.  

Per-Åke berättar att Fagersta är i topp, 4:de plats. Gäller att ha system med bra SÖKORD så alla 
kan hitta rätt information.  

MP känner väl till hemtjänstindex och har både skrivit insändare och motion till fullmäktige om 
detta. 
MP vill ha gratis buss/tåg till V-ås  i Köping, jfr Hallstahammar. Billigt att resa i Sverige 499 
kr/mån. 
Mp vill utveckla näringslivet, hur kan vi öka inflyttning. Viktigt med folkhälsa, talar om 
föroreningar mätningar på Glasgatan visar dålig luft, skapar överdödlighet 

Per-Åke poängterar att förbundet uppmärksammar skillnaderna i kostnader f ör SÄBO, kan vara 
mycket olika mellan vanliga lägenheter och säbo. Ca100 000 kr/år för kommunen för en 
lägenhet, kostar ca 1,2 milj. 
 

.Den andra viktiga frågan för SPF är mötesplatser. Idag finns nästan bara Tunadal och Nygård, 
Tunadal mycket uppskattad. Grannkommunerna har tillgodosett behovet bättre, speciellt 
Hallstahammar. 

Bra samarbete med KBAB och Peter Landin, problem med överklagandet att nytt boende intill 
Tunadal, blir fördyringar. Här blir det 38 nya lägenheter, men det är inte planerat för möteslokal..  

Miljöpartiet tycker samverkan med vårt arbete är bra. 

 

Barbro Broman, förde pennan 


